АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных

учреждениях Спасского района

В целях организации присмотра и ухода за детьми в дошкольных

образовательных учреждениях, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

«131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в

Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства

Пензенской области от 10.05.2018 № 269-пП «О внесении изменений в

максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях Пензенской

области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от

23.10.2015 № 593-пП» (с последующими изменениями), Уставом муниципального

района Спасский район Пензенской области (с последующими изменениями),

Администрация Спасского района Пензенской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы в

дошкольных образовательных учреждениях Спасского района, в размере

86 (восьмидесяти шести) рублей за день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми – сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией родительская плата не взимается.

3. Постановление Администрации Спасского района от 21.01.2016 № 15

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Спасского

района Пензенской области» признать утратившим силу.

от 25.07.2018 № 272

г. Спасск

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Спасские районные ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2018.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела образования Администрации Спасского района Пензенской

области.

И.о. Главы Администрации

Спасского района         А.А. Никулкин